
1 

 

平成23年7月12日 

短期大学コンソーシアム九州 

連携短期大学学長  殿 

研究センター長    殿 

 

 

平成 23 年度 合同FD/SＤ研修会のご案内 
 

 

 

 

 

 

短期大学コンソーシアム九州 合同FD/SD研修会 

主担当校 長崎女子短期大学学長     江副 功 

副担当校 香蘭女子短期大学学長      

福岡工業大学短期大学部学長   

 

拝啓 盛夏の候、貴下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、短期大学コンソーシアム九州では、昨年度に引き続き合同FD/SD研修会を開催することとなりました。

今年度は、これまでの事業の総括を行ないますとともに、今後コンソーシアムが継続的に事業を展開していく

ための明確な目標と具体的な手法について、１泊２日の研修会をとおして意見交換をし、コンソーシアム・ス

タンダードの構築に向けた方向性を探っていくことを目的としています。これにより、短期大学の教育全体の

改善・充実を目指しますとともに、短期大学コンソーシアム九州の教職員の交流と連携の強化を図ります。 

つきましては、残暑厳しい季節の開催ではございますが、本研修会の趣旨にご賛同いただき、貴学の教職員

の方々のご派遣方、お計らいくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．テーマ： 短期大学コンソーシアム九州のスタンダード構築に向けて ― 事業報告と今後の提言 ― 

 

 

２．日 時： 平成23年9月8日（木）13:00  ～  9月9日（金）12:30、1泊2日 

※なお、研修会終了後の13:30～15:00に、学長先生との合同事業推進会議を開催します。 

 

 

３．会 場： 長崎全日空ホテルグラバーヒル 

〒850-0931 長崎市南山手町1-18  TEL 095-818-6601  Fax 095-818-6110 

 

 

４．対 象： 連携9短大の学長・教職員、研究センター員、外部評価委員、合計90名の予定。 

 

 

５．申 込： 別紙の「参加申込の方法」をご参照いただき、短大ごとに学長先生を含む 9 名の教職員の方の

ご氏名と所属部署等を、所定の申込ファイルに入力し、8/1（月）迄にメールで長崎女子短大の

武藤へご提出ください。 

       なお、研究センターの方には、個別に出欠の確認をいたしますので、申込の手続きは不要です。 

 

 

以 上 


